



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2019

№ 862-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 18.09.2019 № 586-ПП «Об утверждении методик, применяемых для расчета межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам, на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Свердловской области от 15 июля 2005 года № 70-ОЗ «Об отдельных межбюджетных трансфертах, предоставляемых из областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской области», в целях выравнивания бюджетной обеспеченности муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Методику определения уровня расчетной бюджетной обеспеченности городских и сельских поселений, расположенных на территории Свердловской области, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 18.09.2019 № 586-ПП «Об утверждении методик, применяемых для расчета межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам, на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 19 сентября, № 22559) (далее – постановление Правительства Свердловской области от 18.09.2019 № 586-ПП), следующие изменения:

1) раздел 1 после части пятой дополнить частью следующего содержания:

«К суммарной оценке расходных полномочий поселения применяется коэффициент оптимизации. Размер коэффициента устанавливается Министерством финансов Свердловской области исходя из прогноза доходов консолидированного бюджета Свердловской области в соответствии с прогнозом социально-экономического развития Свердловской области на среднесрочный период 2020–2022 годов.»;

2) в абзаце двадцатом раздела 2 слова «а также по плате за негативное воздействие на окружающую среду,» исключить;

3) в абзаце тридцать первом раздела 2 в таблице в строке 2 в графе третьей число «0,97» заменить числом «0,96»;

4) в абзаце тридцать первом раздела 2 в таблице в строке 7 в графе второй число «0,289» заменить числом «0,298», графе третьей число «2,00» – числом «1,70»;

5) в абзаце тридцать первом раздела 2 в таблице в строке 8 в графе второй число «0,289» заменить числом «0,298»;

6) в абзаце тридцать четвертом раздела 2 в таблице в строках 2 и 3 в графе второй число «1,987» заменить числом «0,987»;

7) в абзаце тридцать четвертом раздела 2 в таблице в строке 5 в графе третьей число «1,00» заменить числом «0,99»;

8) в абзаце тридцать пятом раздела 2 слова «со статьями 61, 61¹, 61² и 61⁵» заменить словами «со статьями 61 и 61⁵»;

9) абзац сорок четвертый раздела 2 таблицу изложить в следующей редакции:

« Номер строки	Фактически сложившаяся в отчетном финансовом году налоговая нагрузка на единицу кадастровой стоимости земель поселения	Значение корректирующего коэффициента
1.	До 0,0004 рубля включительно	0,35
2.	Свыше 0,0004 до 0,0009 рубля включительно	1,30
3.	Свыше 0,0009 до 0,0013 рубля включительно	2,00
4.	Свыше 0,0013 до 0,0014 рубля включительно	2,30
5.	Свыше 0,0014 рубля	5,00

10) в абзаце шестьдесят втором раздела 2 слова «и доходов от платы за негативное воздействие на окружающую среду» исключить;

11) в абзаце восемьдесят третьем раздела 2 слово «налоговым» исключить;

12) в приложении № 1 в абзаце десятом пункта 15 число «2019» заменить числом «2020»;

13) в приложении № 1 абзац тринадцатый пункта 16 после слов «Свердловской области» дополнить словами «согласно таблице 5-1»;

14) в приложении № 1 пункт 16 после абзаца тринадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«Таблица 5-1

Номер строки	Наименование поселения муниципального района	Расходы на проведение мероприятий по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах с учетом потребностей инвалидов, в которых проживают инвалиды (тыс. рублей)
1.	Нижнесергинский МР	
2.	Михайловское муниципальное образование	800

2. Внести в Методику определения уровня расчетной бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов), расположенных на территории Свердловской области, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 18.09.2019 № 586-ПП, следующие изменения:

1) раздел 1 после части пятой дополнить частью следующего содержания:

«К суммарной оценке расходных полномочий муниципального района (городского округа) применяется коэффициент оптимизации. Размер коэффициента устанавливается Министерством финансов Свердловской области исходя из прогноза доходов консолидированного бюджета Свердловской области

в соответствии с прогнозом социально-экономического развития Свердловской области на среднесрочный период 2020–2022 годов.»;

2) в абзаце тридцать первом раздела 2 в таблице в строке 2 в графе третьей число «0,97» заменить числом «0,96»;

3) в абзаце тридцать первом раздела 2 в таблице в строке 7 в графе второй число «0,289» заменить числом «0,298», графе третьей число «2,00» – числом «1,70»;

4) в абзаце тридцать первом раздела 2 в таблице в строке 8 в графе второй число «0,289» заменить числом «0,298»;

5) в абзаце тридцать четвертом раздела 2 в таблице в строке 5 в графе третьей число «1,00» заменить числом «0,99»;

6) в приложении № 1 абзац пятнадцатый пункта 16 таблицу изложить в следующей редакции:

« Номер строки	Наименование муниципального образования	Расходы на проведение мероприятий по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах с учетом потребностей инвалидов, в которых проживают инвалиды (тыс. рублей)
1.	МО город Алапаевск	310
2.	МО Алапаевское	21
3.	Арамилский ГО	331
4.	ГО Верхняя Пышма	552
5.	Горноуральский ГО	796
6.	МО «город Екатеринбург»	10 000
7.	Город Каменск-Уральский	21 100
8.	Камышловский ГО	22
9.	Качканарский ГО	1149
10.	Город Нижний Тагил	235
11.	Новолялинский ГО	163
12.	Новоуральский ГО	442
13.	ГО Первоуральск	110
14.	Полевской ГО	1080
15.	Режевской ГО	438
16.	Сосьвинский ГО	625
17.	ГО Сухой Лог	100
18.	Тавдинский ГО	682
19.	Талицкий ГО	1400
20.	Туринский ГО	7504
21.	Шалинский ГО	56

3. Внести в Методику распределения из областного бюджета дотаций местным бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 18.09.2019 № 586-ПП, следующие изменения:

- 1) в пункте 2 слово «поселений,» исключить;
- 2) абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:
«Дсб $i = (ОРП\ i - (ПД\ i + Дв\ мр(го)\ i))$, где:»;
- 3) абзац шестой пункта 3 признать утратившим силу.

4. Внести в Методику формализованного прогнозирования налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета Свердловской области, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 18.09.2019 № 586-ПП, следующие изменения:

- 1) абзац пятый пункта 3 изложить в следующей редакции:
«Ддфлп $i = Ддфлп1пт\ i * Кд * Кизм * Здфлп$, где:»;
- 2) абзац восьмой пункта 3 изложить в следующей редакции:
«Кизм – коэффициент, учитывающий изменение стоимости патента;»;
- 3) в абзаце восьмом пункта 10 слова «2016–2017 годы» заменить словами «2017–2018 годы»;
- 4) в абзаце седьмом пункта 20 число «1,139908» заменить числом «1,204990»;
- 5) в абзаце восьмом пункта 25 число «1,095345» заменить числом «1,110259»;
- 6) в абзаце втором пункта 39 слова «, за исключением платежей, указанных в пунктах 31, 33, 34 и 35 настоящей методики,» исключить;
- 7) в пункте 40 в таблице 1 в строке 2 в графе 2 слова «Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента» исключить, графе 3 число «1,044» заменить числом «1,056»;
- 8) в пункте 40 в таблице 1 в строке 9 в графе 3 число «1,026» заменить числом «1,062»;
- 9) в пункте 40 в таблице 1 в строке 13 в графе 3 число «1,087» заменить числом «1,099»;
- 10) в пункте 40 в таблице 1 в строке 14 в графе 3 число «1,034» заменить числом «1,048»;
- 11) в пункте 44 в таблице 2 в строке 2 в графе 3 число «1,048» заменить числом «1,069», графе 4 число «1,049» – числом «1,072»;
- 12) в пункте 44 в таблице 2 в строке 13 в графе 3 число «1,088» заменить числом «1,099», графе 4 число «1,092» – числом «1,093»;
- 13) в пункте 44 в таблице 2 в строке 14 в графе 3 число «1,037» заменить числом «1,053», графе 4 число «1,037» – числом «1,048».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской области



Е.В. Куйвашев